
АДМРШИСТРАЦИИ МУШ/щипАльного ОБРАЗОВАНИЯ
высвлковскии РАЙОН

ПРИКАЗ
от 18 октября 2024 года № 1554-ОД

станица Выселки

О размере стоимости питания обучающихся в
общеобразовательных организациях Выселковского района

С целью 100 % охвата обучающихся общеобразовательных организацийбесплатным горячим питанием для обучающихся 7-11 лет и горячим питанием12 лет и старше, в соответствии с п. 7.2.13 методических рекомендаций к
организации питания общественного питания населения 2.3.6.0233-21 от 02
марта 2021 года, СанПиН 2.3/2.4.3590-20 <<Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения»,приказываю:

1. Установить следующий размер платы за питание обучающихся в
общеобразовательных организациях муниципального образования
Выселковский район с 5 ноября 2024 года в соответствии с расчетом стоимости
питания (приложение 1,2):

1.1. Стоимость питания обучающихся 7-11 лет составляет:
завтрак 88,91 рублей;
обед — 113,94 рублей;
полдник — 42,56 рублей;

с учетом частичной компенсации удорожания стоимости питания из районного
бюджета в размере 5,00 рублей в день, родительская плата составляет:

завтрак — 83,91 рублей;
обед — 108,94 рублей;
полдник — 37,56 рублей;
Обучающиеся 7—11 лет‚ получающие начальное общее образование,

получают бесплатное горячее питание ОДИН раз в день за счет федерального,
краевого и районного бюджетов (первая смена — завтрак, вторая смена — обед).
Второй прием пищи предоставляется за счет родительских средств.

1.2. Стоимость питания обучающихся 12 лет и старше составляет:



2

— при `5-ти Дневной учебной неделе:
завтрак — 104,00 рублей;
обед — 132,36 рублей;
полдник — 47,30 рублей;

с учетом частичной компенсации удорожания стоимости питания из районногобюджета в размере 5,00 рублей в день, родительская плата составляет:
завтрак — 99,00 рублей;
обед — 127,36 рублей;
полдник — 42,30 рублей;
- при 6-ти дневной учебной неделе:
завтрак — 104,95 рублей;
обед — 129,15 рублей;
полдник — 44,99 рублей;

с учетом частичной компенсации удорожания стоимости питания из районногобюджета в размере 5,00 рублей в день, родительская плата составляет:
завтрак — 99,95 рублей;
обед — 124,15 рублей;
полдник — 39,99 рублей;
Частичная компенсация удорожания стоимости питания обучающихся

дневных общеобразовательных организаций из районного бюджета (5 рублей)
предоставляется один раз, при первом приеме пищи (завтрак или обед).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Довести до сведения ответственных лиц, контролирующих

своевременную плату за питание детей в общеобразовательных организациях,классных руководителей, родителей (законных представителей) обучающихся о
размере платы за питание.

2.2. Обеспечить внесение родительской платы родителями (законными
представителями) на лицевой счет общеобразовательной организации в
финансово-кредитных организаций (их филиалах, отделениях), через
терминалы приема наличных денежных средств, а так же по ОК-коду до 1 числа
каждого месяца авансовым платежом. Копии квитанций предоставляются
родителями (законными представителями) в общеобразовательную
организацию классному руководителю в обязательном порядке.

2.3. Издать приказ о назначении ответственного лица, контролирующего
своевременную плату за питание обучающихся.

2.4. В случае неуплаты за питание в указанный срок обучающийся
исключается из списка питающихся за родительскую плату по
предварительному уведомлению.

3. Руководителю МКУ «ЦБ УО МО Выселковский район» (Е.Н.Жаркова):
3.1.Осуществлять регулярный контроль за своевременной платой за

питание обучающихся не реже одного раза в квартал.
4. Настоящий приказ принять в работу и разместить на официальном

сайте Управления образования администрации муниципального образования



3

Выселковский район, официальных сайтах общеобразовательных организаций в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Признать утратившим силу приказ Управления образования
администрации муниципального образования Выселковский район от 30
сентября 2024 г. № 1384-ОД «О размере стоимости питания обучающихся
общеобразовательных организациях Выселковского района».

6. Приказ вступает в силу с 5 ноября 2024 года.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/ Л.А. Семина
ИЯА

:,

'зоедн

№№

му

%

„‚

ъ"

‹

%



Приложение 1 к приказу
Управления образования
администрации муниципального образования
Выселковский район
от 115102024 г. № 1554-ОД

Стоимость питания ибучаюшихся 7-11 лет общеобразовательных организаций
по ценам продуктов питания 1\/ квартала с 5 ноября 2024 года

Неделя 1 Выход Пеня Недш 1 Выход ЦениДень 1 блюп бтада день 6 блюд блюдазавтрак Завтрак
Омлет с сыром 150 51,98 салат из свеклы с зеленым горошком во 10,35Икра кабалковая (промышлышош прошводсгва) 50 14,51 Плов из птицы 200 31,35Компот на свежих фрупов 200 8,04 Чай с молоком 200 4,52Хлеб піііенишьпй 30 1.68 Масло сливочное (порциями) 10 9,75Хлеб ржаной 25 1,53 Хлеб пшеничный 30 1,58Ф кты свежие (яблоки) 100 8,00 Хлеб ржаной 25 1,53Итого: 555 05,84 Итого 545 59,29Обед обед
Рассольник ленинградский 200 9,89 с с крупой и мясными фрикадельками 225 21,22Битонек из мяса товвдины 90 35,02 Шницель из мяса говядины 90 30,51Рагу из овощей 150 15,117 Рагу из овощей 150 15,117[Овощи свежие (огурцы) ‹‚0 1 1,54 Кисель из фр ктов 200 7,82Хлеб пшеничный 25 1,40 Хлеб ржаной 30 1,95Хлеб ржаной 35 2,28 Хлеб Пшеничный 35 1,95Компот из смеси сухофруктов 200 5,31 Итого: 730 88,33Итого: 750 04,17 Иолоиик
п…ник Кофейный напиток е молоком 200 12,95сырники иа творога со сметаной, 80/20/5 105 42,79 Омлет натуральный 100 29,26Чай с молоком 200 4,52 Хлеб толеничный 10 0,55Фрукты свежие <лблски) 100 8,00 Итого: 310 42,78Итого: 405 55.31 Итого тв день: 1585 190.40Итого то дены 1730 225,32 день 7

день 2 звотрвк
Завтрак Кашв жидкая молочная рисовая 250 20,38Пудинг из творога запеченный со сметаной 150/15 175 75,70 Чай с саяарсм, 200/7 200 1,27Чай с молоком 200 4,52 Бутерброд с маслом сливочным` 35/10 45 11.72Хлеб шленинный 25 1,40 Хлеб потенинный 35 1,95Коьщитсрсхое изделие (печенье) 20 5.50 Фрукт-ы свежие (яблпки) 100 8,00Ф укты свежие (груши) 100 20,00 Итого: 530 45,33Итого: 520 107,20 обед
обед Суп картофельный с клецками 200 12,93
Суп—лапша дома…… 200 10,15 Рыбв, тушенная в томате с овощами. 100/20 120 90,55Котлеты рубленные на шины с соусом 100/20 120 28,41 Картофельное пюре 150 17,37каша Гречневая вязкая 150 11,08 Салат ш квашеной капусты 60 5.91
Салат ив белокалаиной квпуеты 50 4,35 Хлеб ржаной 35 2,25Хлеб пшенинный 25 1,40 Компот из свежих фруктов 200 5,04Хлеб ржаной 25 1,53 Хлеб потенивный 35 1,95Сок натуральный фруктовый 200 21,00 Итого: 300 140,04Итого: 7110 78,02 Ппшшшс
Цштдвик Сок натуральный фрупово-пошшй 200 21,00

100 15,00
Вареники ленивые отварные с маслом сливочным. 92/5

100 39,75Булочка сдобная
Кисломололиый проду-кт, кефир (жир 2,5 %) 130 14,57 Итого: 300 60.711
Фрукты свежие (маішврины) 100 18,00 Итоги 311 день: 1730 244115

и…… 380 47,57 деве &

Итого 311 день: 1680 232,89 Завтрвк
доно : Салат из бепокачанной капусты 50 4,35

эввтрвк Гуляш ш мяса говядины 90 53,59
Суп мило-(ный с макаронными иоделиями 250 15,40 Каша грьчмвал вязкая 150 11,03
Какао 1: молоком 200 10,73 Компот из смеси суиофруктов 200 5.31
Бутерброд с маслом и сыром, 35/10/15 50 25,119 Хлеб готтенинвый 35 1,95
Хлеб пшеничный 25 1,40 Хлеб ржаной 25 1,53
Фрукты свежие (мандарины) 100 18,00 Фрукты свежие (груши) 100 20,00Итого: 535 71,42 Итиго: 550 98,02Обед обед
Суп картофельный с клецками 200 12,93 Борщ со сметаной 210 13,59
Тефтели из мяса говядины 90 3 1,35 Птицы тушёинвл в соусе с овощами 901150 250 49,59
Капуста тушеная 110 15,55 ‹:влат ив сввкчы с зеленым гсрошкои во 10,35[№5 повенилный 35 1,95 Хлеб ржаной 50 3.25Хлеб ржаной 35 2.28 Хлеб пшеничный 70 3,92Чай с лимоном и сахаром, 200/7/7 200 2,53 Сок натуральный фруктовый 200 21,00
Фрукты свежие (груши) 100 20,00 Итого: 050 101,50Итого: 540 05.77 Подпиши

Кисломолснный продукт, кефир (жир. 2,5 %) 100 14,57
Подлинк



Изделия макаронные отварные, запеченные с яйцом
200 19,73

Чай с сахаром. 200/7 200 1,27
Итого: 400 21,00
Итого зп день: 1875 179,19

Девъ 4

Зявтрак
Ко…… по . хлымовски (из мяса говядины) 100 37.53
Ка тофельное пюре 150 17,37
Икра свекопъная 60 6,38
Компот из свежих фруктов 200 8.04
Хлеб пшеничный 35 1,95
Фрупы свсжие (груши) 100 20,00
Итпт 645 91 ‚28

Обед
Суп картофелъи-ый ‹: горохом 200 9,25
Биточек из мяса гонидшсы 90 36,88
Каша ячневая вяжая 150 6,74
Овощи соленъ1:(огу-рцы) 50 7,57
Хлеб пшеничный 25 1,40
Хлеб ржаной 50 3,25
Спк натуральный фруктовый 200 21,00
Итого: 775 86,10

Поппшпс
11 от фруктовый "Школьный" 100 14,99
Кисель и: : офруктов 200 6,69

Итпгп: 300 21,68
Итого за день: 1720 199,06

депъі
Зявтрик
Салат из бепокачанной капусты за 4,35

150 8,69Макаронные изделия отвары…
Бефстроганов (Мясо говя№1) 100 85,82
Хлеб пшеничный 20 1.12
Кофейный напиток с молоком 200 12.96

Итпгп: 530 112.94
Обед

Барш ‹: капустой и картофелем со сметаной 205 1346
Ка тофельное пюре 150 17,37
Поджарка из рыбы 100 87,16
Овощи свежие (помидиры) 60 11,54
Хлеб пшеничный 25 1,40
Хлеб ржаной 35 2,28
Чай с сахаром, 200/7 200 1,27
Фрукты свсжис (яблоки) 100 8,00
Итого: 875 1 42,48
Попд'иик
Квша жидкая молочных риссввл 200 15,30
Компот из смеси сухофруктов 200 5,31
Хлеб пшеничный 10 056

Итого: 410 22,17
111010 311 цены 1815 277,59

Начальник Управления образования

Омлет натуральный

Хлеб
Итого:

Итогои день:
ень 9

ним в томат: ‹: овощами

Какао ‹: молоком
пшеничный

соленые

из свежей ::

Ш мяса 90/ 160
и: квашеной

чеб шисничный

напиток ‹: молоком
свежие

35/30
изделие

Ю М мплоким 145'20
слимонвм и 200/7/7

с маслом 11 35/10/15
свежие яблпки

‹: макаронными изделиями и картофелем
свежи: ы

мясо говлшпгы 90/1150

пшсничный

нъпі

Шдслия печенье

сдобнм
снежок 2,5 %

Итого:
Итого ::

Средняя стоимшггь завтрака за день 88,91
113,94
42,56

Л.А.Ссмина



Приложение 2 к приказу
Управления образования
админисграции муниципштьного образования
Выселковский рвйон
от 18.10.2034 г.№ 1554-ОД

Стоимость питания обучающихся 12 лет и стврше пбщеобрвзиввтельпых организаций
по ценам продуктов питания [" квартала с 5 ноября 2024 года

Омлетс
И кабачконпя ышленного п

Кпмпот из свежих ‘

Хлеб пшеничный
Хлеб ой

свежие яблоки
Итго:
Обед

Рассольник ленин й

иточек из мяса говядины
из овощей

свежие
пшеничный

омпот из смеси

ики из 115/20/5
с молоком

свежи: яблоки
Итпт:
Итого яя

нг из запеченный со сметаной 160715
с молояом

‹: 35115

ое изделие печенье
свежие и

Итпгп:

апша домашняя
отдеты ные из птицы :;

вязки
из бвлокачанной
пшеничный

\'лпчиа

исламилпчный п

свежие
Итого:

зд день:

молочный с изделиями
‹; мопсиои

‹: маслам и 35/10/15
пшеничный

свежие

й & клецками
ели из мяса г'овшииы

еная
пшеничный
жаной

спимпном и 200/7/7
свежие

запеченные : яйцом

Салат из свеклы ‹: зеленым
Плов из птицы

с малом…
Хлеб
Хлеб пшеничный

Итиго:
Оба
‹: и ›‹ мясными капельками

:. из мяса
из овощей

ий

пшеничный
из

с молоком

пшеничный
Итого:

зд

а жидкая молочная
сак

сиволом и 35/10/15
пшеничный

ой

свежие яблоки
Итого:

с клецками
в томате ‹: пвпшам 100720

и: квашеной

омпот из свежих
пшеничный

Полдник
Натуральный ягодный

… ленивые отварные с маслом сливочным,
10

пшеничный

Итого зв

из Белпхвчаиной

из мяса твядины
вязкая

из смеси
пшеничный

свежие

со смешной
ённм в о оввшвм 100/180

из свеклы с зеленым \пм
ой

пшеничный

10

в томате с овощами



Котлин по — хлынввски и: мяса говядины
К ьнпе

свекольиая
Кампот из свежих
Хлеб пшеничный

свежие
Ишгп:

С ый :: г хом
иточек из мяса говядины

Каша ячневая вязкая
Овощи веленью
Хлеб пшеничный

ок

полдник
оный "Шхопьнь

исепь из ‹ ктов
Итого:
Итого за

из белвквчаиной

ые изделия
генов мяса г

›‹ый иапи'юк :: молоком
Итого:

со сметаной

из
свежие пои

пшеничный

с за 20017

свежие яблоки

ища жидкая молочная
омпот и: смеси

пшеничный
Итоги:
Итого и день:

день в

с маслом и 35/10/15
молочный ‹:

акао ‹: молоком
жаной

свежие яблоки
Итого:
Обед

т ‹: клецками
мая в ‹: овощам 100/180
ный

пшеничный

мвлочиый с пеной
‚папой

пшеничный
:; молоком
Итого:
Итого п

Начальник Управления образования

Какао с молоком
Хлсб пшеничный
Хлеб
Овощи селен ые

из свежей :}

Плов из мяса гввядии 100/180
Салдт и: квашеной
Хлеб пшеничный

ой
К ный напиток ‹: молоком

свежие вы

новый

ое изделие
пшеничный

День 11

из ›‹ым мельком 180!
с лимоном и 200/7/7

с 35/15

свежие яблоки

ыми изделиями и
свежие пам

мясп г иы 115/185

пшеиичный

шшиик

ой

вишневый
ое изделия печень:

сдвбиая
ислдмолвчиый снежок

свежие яблоки
Итого:

зд

омпот из смеси «
свежие

иКлеиии
пшеничный

ашд ячневая вязкая
исепь из сока

кабачками 80
пшеничный 20

из
Итого}

25
100
377

Итого 3. 1777

Средняя поимпггь завтрака за день при 5—ти дневной
%чебной "едит 104,00
релняя стоимость обеда за день при 5-ти дневной

%НЁЁН Ш имели 131,36
ршнпя поимпггь полпинка за день при 5—ти днсвнои'“ . ›. „… 47.30

стонмпстъ завтрака за день при 6—ти дневноп
104.95

имость обеда за день при 6-ти дневной
129,15

ость полпинка за день при 6-ти дневной
46.99

/_ Л.А‚Ссмииа


